Директору________________
_________________________
Адрес:____________________

(обратите внимание, что настоящее письмо

 следует направлять по адресу образовательного учреждения)

От_______________________

Заявление

В соответствие с положениями ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", прошу в качестве модуля по образовательному школьному курсу «Основы религиозной культуры и светской этики», разработанной в соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 г. и Распоряжением Председателя Правительства Российской Федерации от 11 августа 2009 г., просим Вас:
Предоставить нашему (моему) ребенку ____________________________, возраст ____ лет, учащемуся (учащейся) ______ класса, возможность изучать, в рамках  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», модуль «Основы  светской этики».

«____»_____________2013г.        ________________________/___________________